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نوبخت: عده ای دست  به  کمر 
زده اند و مدام می پرسند 

چرا تورم پایین نیامده
ــعه در  � ــدال و توس ــزب اعت ــرکل ح دبی ایسنا: 

ــواداران این  ــان عضو و ه ــری جوان همایش سراس
ــگاه امیرکبیر  ــنبه در دانش ــح پنجش ــه صب ــزب ک ح
ــد، گفت: «موظف هستیم به نیابت از شما  برگزار ش
ــده و ما  ــته ش گره هایی که بر دوش این دولت گذاش
ــه ارث برده ایم باز کنیم.» محمدباقر نوبخت  آن را ب
ــت  به   ــوری دولت عده ای دس ــزود: «باوجود صب اف
ــد، چرا  ــند که چه ش ــدام می پرس ــد و م ــر زده ان کم
ــتند که  ــانی هس تورم پایین نیامده و اینها همان کس
ــاد کرده اند و با این حال  ــرایطی را ایج خود چنین ش
ــته اند در حالی که باید به  می گویند مردم ایران خس
ــت کنید، مردم  ــان خود صحب ــما از زب آنها گفت ش
ــاره به  ــان صحبت می کنند.» او با اش از زبان خودش
ــل و طرح های  ــتخدام های بی رویه در دولت قب اس
ــت که  ناتمام عمرانی، گفت: «همه اینها میراثی اس
به این دولت وارد شده و عده ای که هم اکنون دست  
ــرایط را به وجود  ــن ش ــان ای ــه  کمر زده اند خودش ب
ــا صبوری و  ــد و ما باید ب ــه هم دارن ــد و عجل آوردن
منطق حرفشان را نادیده بشنویم.» نوبخت که غیراز 
ــعه، سخنگوی دولت  دبیرکلی حزب اعتدال و توس
ــتای  ــت مردم در راس ــت، گفت: «ممکن اس نیز هس
ــه البته  ــند ک ــته باش ــان تعجیل داش حل مشکلاتش
ــایل زیاد است و  ــان است اما باید دانست مس حقش
البته این برای ما ابتلا و آزمایش به حساب می آید.»

ــته  ــال گذش ــردم ما طی ۳۶س ــه داد: «م او ادام
ــا صراحت  ــد و من ب ــف را آزموده ان ــرات مختل تفک
ــر کار  ــون س ــه تاکن ــی ک ــه دولت های ــم هم می گوی
ــتند منتها  ــدان این ملت هس ــد همگی فرزن آمده ان
ــد.  نوع نگرش ها و عملکردها می تواند متفاوت باش
ــترک بودیم  اگرچه باوجود این تنوع در این اصل مش
ــردم را مورد توجه  ــت نظام و تامین رفاه م که تقوی
ــعه گفت:  قرار دهیم.» دبیرکل حزب اعتدال و توس
ــور خورده  ــب ۷۰۰میلیارددلار در این کش «به هر ترتی
ــده، من نمی گویم اختلاس شده ولی می شود این  ش
ــد اقتصادی  ــت که محصول این پول نباید رش را گف
ــته ای  ــد و ما باید از پولمان به نحو شایس منفی باش
ــی وارد کار  ــه داد: «وقت او ادام ــم.»  ــتفاده کنی اس
ــدیم، آن دوران طلایی درآمدهای سالانه بیش از  ش
ــیده بود و امروز آقای  صدمیلیارددلاری به پایان رس
ــور را اداره  ــا ۱۷میلیارددلار باید کش ــر روحانی ب دکت

کند.»
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ــت که از رییس بانک مرکزی وقت  � ــال اس سه س
ــی  ــرده ام ول ــت ک ــه ای درخواس ــات ۱۰دقیق ملاق
متاسفانه محقق نشد. بارها پیامم را در این ستون 
چاپ کرده ام ولی متاسفانه کسی پاسخگو نیست. 
سیدحمید یکانی 

چالش های بزرگراه شهید محلاتی: خودروهایی  �
ــه راه  ــیج، از س ــمال بزرگراه بس که از جنوب به ش
ــتگاه مترو شهید کلاهدوز در  افسریه به سمت ایس
ــهید محلاتی،  ــه بزرگراه ش ــرای ورود ب حرکتند، ب
ــد تا به  ــی کنن ــی را ط ــافتی طولان ــد مس مجبورن
ــاز  ــگام ساخت و س ــرا هن ــند. چ ــردان برس دوربرگ
ــا مکان هایی در  ــروج خودروه ــا برای خ بزرگراه ه
ــود و رانندگان و سرنشینان را به  نظر گرفته نمی ش
دردسر می اندازند؟                 عاطفه کاوه

می خواستم از خانم شیوا جلالی که در روزنامه  �
۱۱بهمن مطلبی در ارتباط با حیوانات نوشته بودند 
تشکر کنم. چاپ این مقالات باعث می شود سطح 
فرهنگی مردم این شهر ارتقا یابد.           عسگری

پاسخ روابط  عمومی سازمان تامین اجتماعی �
ــه  ــدرج در آن روزنام ــب من ــه مطل ــف ب عط
«پلی  کلینیک تخصصی تامین اجتماعی رباط کریم» 

در تاریخ ۹۳/۱۰/۲۸ به استحضار می رساند:
ــداث پلی کلینیک  ــم کلنگ زنی پروژه اح «مراس
ــه  ــم در هفت ــی رباط کری ــی تامین اجتماع تخصص
ــال جاری در زمین اهدایی شهرداری این  دولت س
ــتان  ــده و مدیریت درمان اس ــتان انجام ش شهرس
ــدگان،  ــاق حقوق بیمه  ش ــتای احق ــران در راس ته
ــهرداری به سازمان  ــند از ش ــت انتقال س درخواس
ــی پروژه کرده  ــکان آغاز عملیات اجرای را بابت ام
ــت، اما شهرداری رباط کریم انتقال رسمی سند  اس
ــداث و راه اندازی  ــه اح ــی را منوط ب ــن اهدای زمی

پلی کلینیک اعلام کرده است.
ــان تامین اجتماعی  ــاس، اداره کل درم براین اس
ــال جاری موفق به اخذ دستور  تهران در آذرماه س
ــرکت  ــی فاز یک به ش ــده و برای طراح ــه ش نقش
ــازی ایران ارسال کرده  ــاور خانه س ــان مش مهندس
ــک پیگیری  ــام طراحی فاز ی ــس از انج ــت تا پ اس
ــذ تاییدیه  ــل اخ ــه از قبی ــی مربوط ــل قانون مراح

دانشگاه علوم پزشکی انجام شود.»

بازتاب

ــر رییس جمهوری،  ــان، رییس  دفت شرق: محمد نهاوندی
پنجشنبه و جمعه با تعدادی از مراجع تقلید در قم دیدار 
و گفت وگو کرد. این دیدارها در حالی صورت گرفته است 
ــورمان به همراه  ــن روحانی، رییس جمهوری کش که حس
ــفر استانی هیات  کابینه خود برای انجام چهاردهمین س
ــتان قم  ــفری دو روزه راهی اس ــنبه در س دولت، چهارش
ــود. بسیاری از تحلیل گران، علت این سفر را مقابله  می ش
با جوسازی های یک جریان خاص علیه دولت در پایتخت 
مذهبی کشور ارزیابی می کنند. مشروح این گفت وگو ها به 

شرح زیر است. 
مذاکرات آبرومند پیش رفته است

آیت االله مکارم شیرازی با ابراز رضایت از روند مذاکرات 
ــاله مذاکرات تا به حال به صورت  ــته ای، گفت: «مس هس
آبرومند پیش رفته و دعا می کنیم این مذاکرات به صورت 
ــد،  ــد ادامه یابد، چه این مذاکرات به موفقیت برس آبرومن
ــد مقابله با  ــود.» به نظر می رس چه موفقیتی حاصل نش
ــی علما در  ــازی های منفی و جلب همراه ــی جوس برخ
ــتانه آخرین مذاکره سرنوشت ساز هسته ای که طرفین  آس
ــال جاری  ــر کلیات پرونده تا پایان س ــلاش می کنند بر س ت
ــند، از اهداف مهم سفر کابینه به قم باشد.  به نتیجه برس
ــورمان و عباس  محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کش
ــال  ــته ای نیز س ــد مذاکره کننده هس ــی، عضو ارش عراقچ
ــهر  ــته با همین هدف حمایت علمای قم به این ش گذش
سفر کرده بودند.  به گزارش ایسنا، این مرجع تقلید ضمن 
تمجید از عملکرد دولت، گفت: «کارهای خوبی در دولت 
ــایل اقتصادی گام های  ــده است، در مس یازدهم انجام ش
ــته شده و در زمینه مسایل درمانی و  موثر و مفیدی برداش
پزشکی پیشرفت ها موثر و ملموس است، البته مشکلاتی 
ــود دارد که امیدواریم با همت دولتمردان، مرتفع  نیز وج
ــری از  ــش دیگ ــیرازی در بخ ــت االله مکارم ش ــود.» آی ش
ــخنانش با اشاره به مخالفتش با پرداخت یارانه نقدی  س
ــزود: «دولت و مجلس باید  ــروع این طرح اف از ابتدای ش
دست در دست هم بدهند تا بتوانند معضل یارانه ها را که 
ــوئی بر اقتصاد کشور داشته است، حل کنند.» او با  آثار س
تاکید بر حفظ و صیانت از ارزش های اسلامی، گفت: «اگر 
ــلامی» از «جمهوری» گرفته شود دشمنان به  پسوند «اس
راحتی ایران را خواهند بلعید. لذا باید در مسایل فرهنگی 

ارزش های اسلامی را همواره مد نظر قرار داد.»
مشکلات به جامانده گذشته

گرفتاری  دولت را  زیاد کرد
ــت: «اطلاع  ــت االله صافی گلپایگانی گف ــن آی همچنی
ــایل مردم اهتمام، دغدغه  ــبت به مس داریم که دولت نس
ــد، با بیان اینکه «مردم  ــوزی دارد.» این مرجع تقلی و دلس
مطلع هستند که دولت با چه مشکلاتی دست به گریبان 
ــکلاتی که امروز  ــایل و مش ــت»، گفت: «برخی از مس اس
ــت باقی مانده و  ــابق برای این دول ــود، از س مطرح می ش
ــبت  ــت، اما نباید نس ــای دولت را زیاد کرده اس گرفتاری ه
ــی و کابینه اش از  ــن روحان ــه حل آنها ناامید بود.» حس ب
آغازبه کار دولت تلاش خود را بر حل مشکلات اقتصادی 
ــوی مقامات عالی  ــکلاتی که بارها از س ــته اند. مش گذاش
ــور اعلام شده که بخش زیادی از آن به مدیریت غلط  کش
ــه اکنون از دل آن  ــته بازمی گردد. مدیریتی ک دولت گذش
ــرون زده و دولت برای  ــاردی بی ــادهای چندهزارمیلی فس
برخورد با این مفسدان اقتصادی به حمایت مراجع تقلید 
ــت.  آیت االله صافی گلپایگانی در ادامه  و علما نیازمند اس
توجه و اهتمام به تقویت دینی و جهات اسلامی و کمک 
ــت و با بیان اینکه «همه  به عظمت دین را ضروری دانس
ــت کنیم» اظهار امیدواری  ــا باید در این خصوص فعالی م
ــاءاالله  کرد که با توفیقات الهی و کمک حضرت حق، ان ش
بتوانیم هم در زمینه حل مشکلات و هم در جهت اعتلای 

دین مبین اسلام گام برداریم. 
حمایت از افزایش ارتباط دولت با حوزه 

ــان اینکه «الحمداالله  ــت االله نوری همدانی نیز با بی آی
ــیار خوب و ارزنده ای به مردم  دولت محترم خدمات بس
ــکر می کنیم  ــت» گفت: «خدا را ش ــور ارایه کرده اس کش
ــات مختلف از جمله  ــروز مقتدرانه در جه ــه دولت ام ک
ــلامت و  ــاد و به خصوص در موضوع س ــوزه اقتص در ح
ــد.» این مرجع تقلید  ــت به مردم خدمات می ده بهداش
ــا توصیف  ــازنده و منصفانه از دولت ها را راهگش نقد س
ــیاه نمایی ها و  ــتار پرهیز از س ــن حال خواس ــرد و در عی ک

ــد. او به  ــرد مثبت دولت ها ش ــت از نقاط و عملک حمای
ــع رییس جمهوری در قبال  ــری دقیق و به موق موضع گی
ــا توجه به جایگاه  ــاره کرد و افزود: «ب ــی حوادث اش برخ
ــود،  ــر در زمان خود اعلام ش ــا اگ ــت، موضع گیری ه دول
ــاط دولت با  ــر چه ارتب ــت. ه ــزایی خواهد داش تاثیر بس
ــمنان  ــد، بهتر می توانند در برابر دش ــتر باش حوزه ها بیش
ــم و البته مورد نظر  ــد.» نکته مه ــوزان عمل کنن و کینه ت
ــالا دولت در  ــت که احتم ــم حوزه فرهنگ اس علمای ق
ــوءتفاهم ها  ــه دنبال کاهش تنش ها و رفع س ــفر ب این س
ــن روحانی  ــد حس ــه نظر می رس ــت. ب ــن بحث اس در ای
ــفر به پایتخت مذهبی ایران شخصا به  تلاش دارد در س
و  ــگ  فرهن وزارت  ــرد  عملک ــاره  در ب ــازی ها  حاشیه س
ــازی هایی که در  ــلامی خاتمه دهد. حاشیه س ــاد اس ارش
ــوز تک خوانی به خانم ها  ــای اخیر حول محور مج روزه
ــوولان  ــد. موضوعی که بارها علی جنتی و مس می چرخ
ــت  ــه کذب محض اس ــد ک ــلام کرده ان ــاد اع وزارت ارش
ــت. وزیر  ــده اس ــی داده نش و چنین مجوزی هرگز به کس
ــازی ها  ــن حاشیه س ــش به ای ــی در واکن ــه تازگ ــاد ب ارش
ــد و تعالی جامعه در سایه تبادل آرا و  ــت: «رش گفته اس
ــود. به همین دلیل  ــورد افکار با یکدیگر انجام می ش برخ
ــود. برخی  ــک فکر به جامعه تزریق ش ــود فقط ی نمی ش
ــمان و از منبع وحی الهام  ــان از آس فکر می کنند افکارش
ــرد و افکار آنها  ــد به آنها توجه ک ــده و فقط بای گرفته ش
ــادی نداریم.»  ــرد در حالی که ما چنین اعتق ــرح ک را مط
ــت های فرهنگی دولت  ــه سیاس ــان معترض ب کفن پوش
ــه با دولت  ــر رویکرد برای مقابل ــات حالا با تغیی اصلاح
ــده و گزارش های  ــوز داده نش ــی دی های مج ــدال س اعت
ــر می کنند و سعی دارند، علمای مذهبی را  جعلی منتش
ــی که پس از روی  ــل روحانی قرار دهند. در حال در مقاب
ــبت به  ــن روحانی رابطه دولت و علما نس کار آمدن حس
گذشته بهبود یافته است. سفر های متعدد اعضای کابینه 
ــن روحانی به دنبال  ــان می دهد، حس دولت یازدهم نش
جلب رضایت و البته کاهش فاصله به وجود آمده میان 

دولت و حوزه در این سال هاست. 
تقدیر از توجه دولت به نظر مراجع 

ــا نهاوندیان از  ــدار ب ــی نیز در دی ــت االله جوادی آمل آی
ــت تا از همه ظرفیت ها برای رونق در تولید  دولت خواس
استفاده کند و گفت: «کشوری که سرشار از منابع مختلف 
ــعه اقتصادی  ــرای توس ــه ظرفیت ها ب ــت باید از هم اس
ــا تقدیر از عزم دولت  ــود. » این مرجع تقلید ب بهره مند ش
ــزود: «این مبارزه باید  ــد اقتصادی اف برای مبارزه با مفاس
ــور  ــود تا نظام اقتصادی کش ــتری دنبال ش ــدت بیش با ش
ــبیری زنجانی گفت:  ــود. » همچنین آیت االله ش اصلاح ش
ــد و از خداوند  ــته باش ــر در کارها اخلاص وجود داش «اگ
ــاءاالله مسایل و  ــکلات کمک بخواهیم، ان ش برای حل مش
ــکلات مرتفع می شود.» نهاوندیان در این دیدار گفت:  مش
ــع را در تصمیم گیری های خود  ــه مراج ــت نظر هم «دول
ــانی هم گفت: «نیت  لحاظ می کند.»آیت االله وحید خراس
ــت.  ــوری برای خدمت به مردم ایران خیر اس رییس جمه
ــش رو دارد و  ــواری پی ــیر دش ــن می دانم که دولت مس م
ــه خدمت به مردم را  ــما و تمامی خدمتگزاران ک برای ش
ــرلوحه کار خود قرار داده اید همواره دعا می کنم و این  س
ــت و خدمت به این  ــور مملکت امام زمان (عج) اس کش

مردم و کشور خدمت به امام زمان (عج) است.»
لزوم تبیین نتایج عملکرد دولت برای جامعه 

ــر ضرورت  ــا تاکید ب ــز ب ــوی اردبیلی نی ــت االله موس آی
ــریح و تبیین دستاوردهای دولت برای مردم به منظور  تش
ــازی ها گفت: «خوشبختانه در دولت  جلوگیری از فضاس
یازدهم افراد خوش فکر زحمت می کشند و تلاش می کنند 
ــود.» او بر  و باید نتایج عملکرد آنان برای جامعه بازگو ش
ــع و حوزه های علمیه  ــتحکم تر دولت با مراج ارتباط مس
تاکید کرد. آیت االله موسوی اردبیلی درخصوص مذاکرات 
ــه خیر و  ــایل ب ــرد، این مس ــدواری ک ــراز امی ــته ای اب هس
ــنایی و نفع ملت ایران منجر شود. آیت االله سبحانی  روش
ــلمین شهرستانی نماینده آیت االله  و حجت الاسلام والمس
ــلمین  ــات و حجج الاسلام و المس ــتانی، حضرات آی سیس
ــهری،  حسینی بوش ــم  سید هاش ــی،  مقتدای ــی  مرتض
ــیدی نیز از دیگر  ــیدمحمد غروی و محمودرضا جمش س
علمایی بودند که رییس دفتر رییس جمهوری با آنها دیدار 

و گفت وگو کرد.
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